
 

 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 Ausführungsbestimmungen 

zum Bestattungs- und  
Friedhofreglement 

  
 vom xx.xx.2025 

  

  

 
 
  



Ausführungsbestimmungen zum Bestattungs- und Friedhofreglement der Gemeinde Ueberstorf 

Seite 2 von 4 
 

Inhalt 
Grabarten ............................................................................................................................................... 3 
Für Erdbestattungen: ............................................................................................................................. 3 
Für Urnenbestattung: ............................................................................................................................ 3 
Gebühren ................................................................................................................................................ 3 
Genehmigung .......................................................................................................................................... 4 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



Ausführungsbestimmungen zum Bestattungs- und Friedhofreglement der Gemeinde Ueberstorf 

Seite 3 von 4 
 

 Der Gemeinderat von Ueberstorf 
 
gestützt auf das Bestattungs- und Friedhofreglement vom 21.05.2025 
 
erlässt 

  

 Grabarten 

Grabarten Art. 1 Es stehen folgende Grabarten zur Verfügung. 
 Für Erdbestattungen: 

• Sargreihengräber Erwachsenen 
• Sargreihengräber Kinder 
 
Für Urnenbestattung: 
• Urnenreihengräber Erwachsene 
• Urnenreihengräber Kinder 
• Gemeinschaftsgräber 
• Stelen 
• Urnenwände 
• Aschenfeld 
• Sternenkindergrab 
 

 Gebühren 
Gebühren Art. 2 Die Gebühren werden folgendermassen festgesetzt 

 Einwohner /-innen Auswärtige 

Grundgebühren   

Benützung Aufbahrungshalle CHF 0.00 CHF 150.00 

Vorgezogene Aufhebungsgebühr  CHF 150.00 CHF 150.00 

   

Grabplatzgebühr   

Gemeinschaftsgrab CHF 0.00 CHF 200.00 

Urnenstele /-wand CHF 0.00 CHF 500.00 

Urnengrab CHF 0.00 CHF 800.00 

Erdgrab CHF 0.00 CHF 1'500.00 

Aschenfeld CHF 0.00 CHF 200.00 

   

Personalkosten   

Begleitung Kirchenfeier CHF 0.00 CHF 200.00 

Beisetzung Erdbestattung CHF 0.00 CHF 150.00 

Beisetzung Urnengrab CHF 0.00 CHF 150.00 

Beisetzung Urnenstele / -wand CHF 0.00 CHF 100.00 

Aschenfeld CHF 0.00 CHF 100.00 

   



Ausführungsbestimmungen zum Bestattungs- und Friedhofreglement der Gemeinde Ueberstorf 

Seite 4 von 4 
 

Verschiedene Gebühren   

Urnenplatte CHF 400.00 CHF 400.00 
Beschriftung Plättchen Gemein-
schaftsgrab CHF 40.00 CHF 40.00 

Gravur Urnenplatte Kosten sind Sachen der Rechtsnachfolger 

Grabmäler Kosten sind Sachen der Rechtsnachfolger 
 

 
 
Genehmigung 
Die Ausführungsbestimmungen zum Bestattungs- und Friedhofreglement sind an der Sitzung 
des Gemeinderates vom       genehmigt worden und treten per 1. Januar 2026 in Kraft. 
 
 
Der Gemeindepräsident Der Gemeindeschreiber 
 
 
 
Hans Jörg Liechti Stefan Spicher 
 
 
 


